
 

 

00343
RESOLUCIONNo.03.P.DIC.
DR. CARLOS LARA ZAVALA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despachotres testimonios de las escrituras públicas
de Aumento de Capital, Reforma del Objeto Social y Reformas de Estatutos de la
compañía ASISERVY S.A, otorgada ante la Notaría Pública Tercera del cantón
Mantael 5 de Agosto del 2003, con la solicitud para su aprobación;

QUE el Departamento de Inspección y Control, mediante informe
No.SC.ICP.AC.03.0019 del 2 de Septiembre del 2003, ha emitido informe favorable
para la aprobación solicitada;

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando

No.SC.ICP.UDS.03.0348 del 15 de Octubre del 2003, ha emitido informe favorable
para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resolución No. ADM.03268del 26 de Agosto del 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel Aumento de Capital, Reforma del Objeto
Social y Reformas de Estatutos de la compañía ASISERVY S.A, con domicilio en la
ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabí, en los términos
constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura se
publique, por una vez en uno delos periódicos de mayorcirculación en Jaramijó.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las notarías Públicas Tercera y
Décima Quinta de los cantones Manta y Guayaquil, tomen nota al margen dela
matriz de la escritura que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad a cuyo
cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón Jaramijó; Inscriba la referida
escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios siente en las copias las
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Portoviejg,

    2 0 0CT. 2003

CLZ/mass/mzm
2003-10-15
72.073



IV FEs fue al márgaen de la Matriz de la Escritura asi. 033 de

fecha 0% de fgoste del 2003 de esta Notaria, hay ina Razón que

dices due smediate Resolución Mo. O03.F.D10.00343 de fecha 22 de

Uctulre del año 200%. «utorizada por el señor Doctor CARLOS LARA

its intendente de Compañías de Fortoviedo, queda APROBADO El

AUMENTO DE CAPITAL, REFORMA DEL ORJETO SOCIAL y REFORMAS DE

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA: —ASISERVY S.A... Panta, <e de Octubre

del aña 2003.“ El NOTARIO.

 

 

Caúl Gonzá!2z Melgar NOTARIO TÉRCERO DE MANTA
*OTAEIO PUB:: 9 TERCERO 1

CANTON MANTA
, MANTA -» MANABI - ECUADOR

ABOGA DO Aly. Raúl onzález Melgar

|

CERTIFICO

Que la Resolución conferida por el 51. Intendente de Compañias de
Portoviejo que antecede, queda mscrita en el Registro Mercantil

del 2003 Tomo 1 bajo el No. 18 y en el Repertorio Mercantil

Tomo].

Jaramuó, Noviembre 13 del 2003

W.B.

     

 

Ade La o hule | q

Registradora de la Propiedad. .: e
del, Cantón Jaramijó a

> lá

2.


